**I**ll. lxx. ibi. la ley del fuero. De qua in. leg. viii. titu. x. lib. ii. foro. l. t in. leg. vj. t in. leg. viii. titu. viii. lib. v. ordinaria rega. **S**i uadem legi ibi. el pariente mas propinquio. Circa mate riā huius legis primo dubitatur utrum dispositio huius. l. habeat locum etiam si res patrimonialis vendatur elicui de codex genere in remoto gradu constituto t dicatis q. si ut teneret. fab. in. q. Ita tamē institu. de hereditate, que ab intestato deferunt. **S**ecundo dubitatur si plures sunt in equali gradu, quis eorum preferatur. **E**t dicatis q. neuter alteri preferetur, uno oēs equaliter concurrunt. v. in. l. vj. titu. viii. lib. v. ordinaria rega. **D**e quo vide late per jo. fab. in. q. plures insti. de lega. agna. successio. Quod intel ligi q. modo res que venditur est diuisibilis. Si tanenū comode dividit non possit tunc competit in solidis ei. qui primo ad iudicium emporie provocauerit; si ambo ad iudicium eodem tempore provocauerunt emporiez; competit habem in maiore partem; si sunt egales, debet sorte dirimi, re tensi nobis illiter matrēs de afflictis in tractatu iure protonimos. & tota hec lex. **T**ertio dubitatur utrum frater utriusq. coniunctus preferatur in huiusmodi retractu fratre; uno latere tantum coniuncto. **E**t dicatis q. si ut teneret. fa. in. d. q. si plures. **Q**uarto dubitatur utrum coniunctus per lineaaz masculinaaz preferat coniunctio per lineaem femininam. **E**t dicatis q. non ut teneret. jo. fa. in. d. q. si plures de quo vide omnino per eundem jo. fa. in. q. si. insti. de duobus reis. **Q**uinto dubitatur utrum bastardus consanguineus admittatur ad huiusmodi retractuz; t dicatis q. sic ut per bar. in. l. promociatio. ff. de verbo. signi. t p. abb. in. cauilluli. q. sunt et alijs/

si pe. co. de scriptis t idē tenui. g. montalui in. l. xij. titu. x. lib. ii. foro. l. **D**e qnq. vide per bal. iii. l. id quod pauperibus. in. vj. co. in. s. t ibi a. lex. in. addi. ad. ev. C. de episco. t eccl. t rochū de curte in. tractatu iuris patro. fo. xiiii. in. iii. co. ante fine t per matthe. de affliccio in. d. tractatu in. s. tota hec lex. in. vj. co. ad quod benefacit. rex. in. l. s. titu. xj. per vi. col. t ita fuit iudicata cum contradictorio iudicio in hac octuens ciuitate. **S**exto dubitas si sunt plures in equali gradu t unus intentauit retractus sicut remissio ueni utruz tenetur alia s. comunicare. Circa qd breuerit dic. q. aut omnis intentauerunt retractum infra novem dies; t tunc tenetur comunicare per ea que dicta sunt in secunda questione aut non t tunc ille vel illi qui intentauerunt preferuntur per ter. in. l. xij. titu. x. lib. ii. foro. l. t in. d. l. vj. titu. viii. lib. v. ordinaria rega. **D**e quo vide per montalui in. d. l. xij. **S**eventimo dubitatur utrum filius preferatur nepo in huius modi retractu. t videatur q. sic; ideo q. lex dicit/ el pariente mas propinquio. t filius est propinquior q. q. nepos. **I**lli contrariū videatur: ideo q. nepos representat persona sui patris. t celest esse in equali gradu. v. in. s. cum filius institu. d. heredi. que ab intestato deferunt. **O**ctavo dubitatur utrum ius retractandi competit per sonis extraneis ab istis regnis in aliis regnis habitantibus. **E**t dicatis q. sic ut teneret. joan. fa. in. l. s. in. vi. co. C. de humana trini. t fide catholi. **N**ono dubitatur, si sunt plures consanguinei in eodem gradu utruz oēs debeant constitui et unum procurator; et an vero possit quilibet agere pro parte sua; t quia questio ista exanimatur p. montalui in. d. l. xij. videatis cuncte. **D**eci-

## Materia, I. lxx.

mo dubitatur utrum filius ex heredatus admittatur ad huiusmodi retractum et dicatis quod sic: ut tenet monitus in d. l. xiiij. ad quod bene fecit quod dixi in quinta questione. **C**undecimo dubitatur utrum deportatus admittatur ad huiusmodi retractum et dicatis quod sic: eni; hodie deportatus non efficiatur servus pene ut in authore. **S**ed bodie. **C**ontra donatione inter viruz et uxorem tibi per Salimmo admittitur ad ea quae sunt iuri ciuilis: ut est retractio. ut in l. liij. supra eo. ad quod benefacit quod notat bar. et do. in l. ex facto. et ex facto. ad treb. **D**odecimo dubitatur utrum banitus admittatur ad huiusmodi retractum et dicatis quod sic per ea que notantur dictio. in dicta Lex factio. et ex facto. et per ea que supra proxime diriti. ad quod benefacit rex. in l. iiiij. titulo. viij. parvum. ubi declaratur quis dicatur bannitus.

**T**redecimo dubitatur utrum condemnari ad mortem naturalem admittatur ad huiusmodi retractum et dicatis quod per ea que dicta sunt in duabus questibus super apportionis: et pertinet. in l. iiiij. supra eo. et per et. in l. qui alienationibus. et factis de testa. **D**ecimoquarto dubitatur utrum extraneus admittatur ad huiusmodi retractum iure sibi cesso a consanguinitate. Et dicatis quod non: ut tenet cuius post patrem in lacu officinam. **C**ontra communis dispendio: et ibi bal. et pau. de ea. et mortalium in dicta. L. xiiij. pro qua conclusio non est tamen in dicta. L. vi. citu. viij. lib. v. ordina. rega. in fine in quantum dicit: si fure que la quire para si ergo infertur quod non potest alteri cedit. **D**ecimoquinto dubitatur utrum monasterii admittatur ad huiusmodi retractum per ingressum consanguinitatis proximorum et dicatis quod non: ideo quia monasterii non potest habere consanguinitatem cuius sit universitas in animata: ut tenet bal. in authore. habita. **C**ontra filium per patrem et uno cetero in c. graue de sententia excusat. et leges de ista materia loquentes requirunt quod pertenent retractum habear consanguinitatem. **I**te quia si monasterii admitteretur esset contra mentem predictarum legum voluntatis ne res exeat de patrimonio et familia. nam si monasterii retraheretur irrevocabiliter exiret de patrimonio et familia. **C**item quia monachus non retraheretur pro se sed pro alio scilicet monasterio: quod fieri non potest. ut supra proxime dixi. ad quod facit notata per abb. et doc. in c. si de postulâ. et in c. si mat. de constitutione. **D**ecimosexto dubitatur utrum monasterio vendente rem ingressi admittantur per simioris consanguineus ad retractum videlicet quod sic ideo quia res est de patrimonio et retrahens est consanguineus. Sed contraria videtur utrum ideo quia postquam semel res exiuit de familia ita non dicatur patrimonialis nec in ea haber locum

retractio de qua hic: ut tenet montanus in d. l. xiiij. et infra dices et eo ipso quod predicta res fuerit voluntad monasterii exiuit de familia. **I**te quod medium est inhabibile id est persona ingressi que est securum donante monasterio: ut in authore. ingredi. **C**ontra sacrosanctam ecclesiam et in re donata non habet locum retractus de quo in hac lege. ut infra dicam. **D**ecimoseptimo dubitatur si aliquis vendidit rem propriam matrimoniale utrum ipse videntur admittantur ad huiusmodi retractum. Et dicatis quod non. argu. ter. in l. sicut ab initio. **C**ontra actionem et obliga. **I**te quod inter vendentem et retrahentem debet esse distinctio personarum: et clare colligitur ex dispositione huius legis cum suis concordantibus. **D**ecimo octavo dubitatur utrum venditor admittatur ad huiusmodi retractum mediante aliqua persona sibi subiecta et dicatis quod non: ut in l. nec. et ibi bal. et do. de here institu. **D**ecimono non dubitatur utrum consanguineus preferatur in huiusmodo retractu ipsi rectio: et retrahere voluntate de consensu empropositus: quia alias non poterit ut supra proxime dixi. in tunc questione. **C**ontra questionem mox uetus per alium de rostatis in prima parte statutorum in questione. lxxij. viij. libi tener: quod aut proximus consanguineus preuenit venditore: et tunc preferatur consanguineus: ad quod benefacit rex. in l. libi acceptum. et de iudicio aut consanguineus non preuenit venditore: et tunc preferatur venditor ad quod facit rex. in l. et hoc editio. si quis alienauerit. et de aliena. iudicis mutatio causa. Sed tu dicas: quod aut venditor vendidit: et non tradit possessionem: tunc ipse empator preferatur ideo quia res dicitur in eadem causa semper durare ad quod facit rex. in l. sequitur. **I**te labeo et ibi glo. et de viscapiro. et glo. in lege. si. si rem. et depositi. **I**tem quia in re vendita et non datur tradita non habet locum retractus: et tenet mortalium in dicta lege. xiiij. aut vendidit et tradidit possessionem: et tunc preferatur consanguineus. ad quod facit rex. et ibi glo. in d. lege. si. si rem. et depositi. **I**tem facit doctrina bar. in leg. sequitur. **I**tem labeo. et de viscapiro. et bidicit quod empitiora vendens et tradens rem empitioram irrequisito dno etiam si rescindat contractum incidit in comitium. **I**ta ergo dividendum in proposito non. **E**t ita in terminis tenet matthe. de afflictis in tractatu iure protonotario. os in scriptum est in l. iiiij. co. **I**tem facit. l. iiij. in versiculo eo addito. **C**ontra secundum secundam lectionem glo. **A**lgesimo dubitatur si proximior consanguineus sit heres venditoris utrum admittatur ad huiusmodi retractum. **E**t videtur quod non quia heres non potest venire contra factum defuncti: ut in lege est a matre. **C**ontra

pendit. et in lege venditrici. C. de rebus alienis. non alienam. et per glo. et docto. in lege finali. q. in confirmatione. C. de iure delibet. Item quis ex qua persona quis lucrum sentit eius factum improbare non potest. ut in regla. ex qua persona. sive de regulis iuris. Item quis quem de euictione teneret actio. eundem agentem repellit exceptio. erit in lege vendicantem. sive de cuiuslibet. Sed premissis non obstantibus contrarii credo verius: primo quia leges de ista materia loquentes loquuntur generaliter. ergo generaliter debent intelligi. ut in lege de pretio. sive de publici. Item quia peres retrahendo. non vinit contra factus defunctionis alienationem. improbadis. in iure approbando et perit loco primi emptoris subrogari. Ites quia non tenetur de euictione. cuius res non evitatur ex defecitu iuris videntis. sed de iure speciali beneficio hanc legum ratione proximitatis quo calci cellar euictio. ut tenet gl. in lege minor. in principio. sive de cuiuslibet. et teneret glo. et ibi pao. de ca. et doc. in d. s. C. de fidei iustissimo. et ita remontalibus in dicta lege. xiiij. et mattheus d. afflictus in d. tractatu in d. et infra. xxv. et l. xiiij. col. T. Aligelimo primo dubitatur. utrum proctimor consanguinei transmittantibus suis modi retractus ad heredem extraneum. et dicaris q. non si non fuit lis contestata antequam talis consanguineus non esset consanguineus. igitur scilicet id est si filius est et contestata si non est illa sententia vera. Joan. fab. in s. ex contrario. in fine. Inst. delega. et mentalibus in dicta lege. xiiij. de quo vide matth. d. afflictus in d. tractatu in d. et infra. xxv. in x. co. T. Aligesimosecundo dubitatur. utrum butusmodi retractus habeat locum in rebus mobilibus. et dicaris q. non. ponderando tex. in dicta leg. xiiij. xiiij. et lib. iiij. folio. l. et in dicta lege. vi. et viij. titu. vi. li. v. ordina. rega. in quantum dicitur. et hoc que heredad. Et dederat verbis heredad. que est res immobilia. quasi dicatur secundum in rebus mobilibus. et istam conclusionem etiam in dicta lege. xiiij. in formatione libelli in butusmodi retractu: id est teneret matth. d. afflictus in dicto tractatu. in d. tota hec lex. in s. co. ad si. et que dicatur res immobilia vide per bal. in preliu. feudo. in s. co. T. Aligesimotertio dubitatur. utrum butusmodi retractus habeat locum in fructibus pendebit. venditibus. et quia fructus pendentes inter immobilia computantur: ut in lege fructus. sive de rei venditi. et quia questione ista recipitur distinctione. videatur per matth. d. afflictus in dicto tractatu. in d. tota hec lex. in s. co. in s. vbi conclusio tenet. q. si sunt separati a solo non haber locum. cum tamen dicantur mobiles: si vero non sunt separati. q. habeat locum. et id est

terbal. in s. c. in fine principiis. de pace tenet. in vobis feudo. T. Aligesimomoquarto dubitatur utrum butusmodi retractus habeat locum si videntur pedagia vel guidagia vel salmagia et si miles gabelle. Et dicatis q. sic. vti. d. Mattheus d. afflictus in dicto tractatu in d. et tota hec lex. in s. co. T. Aligesimomoquinto dubitatur utrum habeat locum butusmodi retractus si vendantur annui reditus. Et dicatis q. sic si sunt perpetui: alias non. ut teneret d. Mattheus in dicto. q. tota hec lex. in s. co. Ratio est q. tales redit inter immobilia computantur: ut teneret bal. in preliu. feudo. in s. co. T. Aligesimosexto dubitatur utrum habeat locum in re vedira: et nondum tradita d. talibus. d. l. xiiij. t. q. sicut et contraria tenet Rais. nelius in repe. Loudi. de contrahere. emprio. C. fidei qui ante traditionem non dicitur res alienata: ut in alienatum. sive de verbo. signi. et in leg. traditionibus. C. de partis. T. Aligesimoseptimo dubitatur. utrum habeat locum si sunt date arre nomine pagamenti noui et soluti est precius. Et dicatis q. aut date sunt arre nomine pagamenti et tunc habet locum retractus aut nomine arre tunc et tunc non haber locum ut teneret d. Mattheus in dicto. q. tota hec lex. in s. co. vbi dicit q. in diuino arra presumitur data nomine pagamenti. T. Aligesimooctavo dubitatur. utrum habet locum si sunt facta venditio et tradita possessio: et non precium nondum soluti fuit. Et dicatis q. aut fuit habita fides de preio et haber locum retractus. aut non fuit habita fides de preio et non haber locum: ut teneret d. Mattheus in dicto. q. tota hec lex. in s. co. T. Algesimono nono dubitatur utrum habeat locum in venditione facta sub conditione ante aduentum conditionis. Et dicatis q. non: ut teneret d. Mattheus in dicto tractatu in s. pater. in s. co. et d. Mattheus in dicto. l. xiiij. T. Aligesimodisceundo dubitatur. utrum butusmodi retractus habeat locum in donatione. et dic q. non. ut colligitur clare ex dispositione legum in hac materia loquentium. et idem teneret d. Mattheus in dicta leg. xiiij. et d. Mattheus in dicto tractatu. s. licet enim. de quo vide tex. in leg. xxvij. titu. s. lib. viij. ordinaria rega. T. Aligesimoprimum dubitatur. utrum habeat locum in donatione causa mortis. Et dic q. non. ut teneret d. Mattheus in dicto. q. et in cuim. T. Algesimosecundo dubitatur. utrum habeat locum quando res patrimonialis datur in dote. Et dic q. non: ut teneret d. Mattheus in dicto. s. licet. T. Algesimotertio dubitatur. utrum habeat locum huiusmodi retractus quando res patrimonialis datatur per via legari vel institutionis. Et dic q. non. ut teneret d. Mattheus in dicto. s. licet. T. Algesimomoquarto dubitatur. utrum habeat locum quando alienatur ex causa trascensionis. Et dic q. non. ut

## Materia I. lxx.

tenet **Matthe.** in. d. licet. **T**rigesimo quinto dubitatur utrum huiusmodi retractus habeat locum etiam si in contractu venditionis dicatur prout quotidie fit et si plus valeret pretio conuento donauit sive donationem fecit. Et dic quod sic ut **Matthe.** de **Afflicitis** in dicto tractatu in fine totius operis. **T**rigesimo sexto dubitatur utrum habeat locum si proximus consanguineus intentans retractum atrocem iniurias vel imprias menas intulerit in consanguineo rem patrie monalem vendente. Et dic quod non nisi talis iniuria sibi sit remissa vel nisi iniuriam esset ab hoc contempsit tenet **Matthe.** de **Afflicitis** in. d. licet enim. **T**rigesimo septimo dubitatur utrum habeat locum retractus si res patrimonialis permittatur cum alia re. Et dic quod non per rex in dicta lege. viii. t. viij. titu. viij. li. v. ordina rega. De quo vide rex. in leg. x. xvij. titu. i. li. vi. ordina reg. t. **Matthe.** de **Afflicitis** in dicto. d. licet enim. **T**rigesimo octavo dubitatur utrum habeat locum si res patrimonialis permittatur cum alia re interueniente etiam pecunia. De quo quia recipit distinctionem videtur **Bar.** et **Alex.** in addi. ad **Bar.** iii. l. art. ii. de donatione. t. **Fabianus** de **Monte** seti in tractatu de emptione et vendita insca questione in. vij. col. t. per **Montal.** in dicta lege. viii. t. per **Bal.** in preludio feudorum. viii. co. ante finem. **T**rigesimo nono dubitatur utrum habeat locum huiusmodi retractus si res patrimonialis videntur cum re non patrimoniali simul et uno pretio. Et quia questio ista recipit distinctionem videtur **Matthe.** de **Afflicitis** in dicto tractatu. in ultimo folio tertii operis. in. ii. col. t. in h. scripti puz est. in. ii. co. **Quadragesimo** dubitatur utrum habeat locum si res patrimonialis derur alicui in solutu pro rebus. Et dic quod non. ut tenet **Montal.** in dicta lege. viii. t. **Matthe.** in dicto tractatu. in. s. pater. in. v. co. t. tenet **S. pecu.** in titulo de emptio. t. vendi. s. nunc descendit. el. ii. in. vi. co. in versicu. sed pone statutu. Sed contra tenet **Jo. fab.** in leg. iii. C. de cuius. Quapropter pro concordia dicte aut predicta res fuit in solutu data a iudice. tunc non haber locum retractus. mihi interueniat fraus vel dolus iudicis ut tenet **Jo. fab.** de platea notabiliter in lege si quis. C. de fundis primom. ii. xi. in. sive co. S. bodie per istam legem id est quod datur per indicem sicut quando per partem. Aut fuit data in solutu per partem. tunc haber locum retractus. veterem **Jo. fab.** de platea in dicta lege. si quis. **Quadragesimoprimo** dubitatur utrum consanguineus proximior qui prestiti consenserit ad vendendum admittatur ad huiusmodi retractum. De quo quia recipit distinctionem.

vide per **Matthe.** in dicto tractatu. s. tora hec lex. in. xiiii. co. De quo vide per **Bal.** in. c. i. b. parte rea. quibus modo. feudi amittere. in viibus feudo. **Quadragesimosecundo** dubitatur utrum pentertia contrahentia a contractu discedentia noceat cum sanguineo ad hoc ut non admittatur ad huiusmodi retractum. Et dic quod non ut tener **Matthe.** in dicto tractatu in. h. scripti est. in. iii. co. pro quod bene facit doctrina **Bal.** in lege. si constante. ante. t. **C.** d. douari. ante nup. ubi dicit quod postquam est ius que situm gabellario non possunt partes in eius preiudicium recedere a contractu ita ut in positio nostro. Sed **Matthe.** tener contrariu in dicta lege. xiiii. quem vide. Sed certe prima opinio videtur verior quod contractus venditionis est illa perfectus et esse processum ad traditionem vel ad aliud quod loco traditionis habetur vel si est tractati dominium licet non possit in emptio. per ea que dicit **Bal.** in leg. s. **C.** quando licet ab emptio. discere. Si tamen contractus remanerit in puris terminis et non est ad alterius processum; tunc tene opinione **Matthe.** t. ita etiam **Matthe.** in dicto loco. **Quadragesimotercio** dubitatur utrum habeat locum huiusmodi retractus. si primus emperor statu alie uauerit rem. Et dicatis quod sic ut tener **Matthe.** in dicta lege. viii. **Quadragesimoquarto** dubitatur si res patrimonialis vendatur sub conditione scilicet. si consanguineus intentauit retractu res sit in empta utrum isto casu habeat locum huiusmodi retractus. Et dic quod non ut tener **Matthe.** in dicto tractatu. h. scripti est. in. v. co. **Quadragesimquinto** dubitatur utrum retractus venditionis sit nullus utrum habeat locum retractus. De quo vide per **Linen** in lege s. s. Sed quia. in. s. co. C. coia. de lega. viii. conclusio tenet quod aut lex simpliciter dic quod re patrimoniali vendita competrat in retractu propterea quantur usque leges de ista materia loquentes: tunc haber locum retractus: quis sufficit conditio nes semel testif. ut in leg. si quis. de iusti. t. sub fili. sub condit. s. Aut dic quod ille qui tener domini sui rei alienate tenatur reddere consanguineo et tunc non haber locum cum non sit veritatis conditio. t. ea etiam tenet **Petrus.** quem refert et sequitur **Linen**. **Quadragesimosexto** dubitatur utrum huiusmodi retractus habeat locum in locatione. Et credo quod non attentamente nostra rum legum licet **Mattheus** in dicto. s. tora hec lex. in. ix. co. tenet contrarium. quem vide. **Quadragesimoseptimo** dubitatur utrum huiusmodi retractus habeat locum si res primomalis semel fuerit licite alienata extra familiam con sanguineorum et nunc alienata per terrum extraneam a familia. Et dic quod non. quia cum semel fuit facta

alienabilis extra consanguineos iam non censur esse de patrimonio. per ter. notabilē in. l. patri filiū. q. quindecim. ff. de legatis. in. t istā confusione in terminis tener. Montal. in dicta. l. xiiij. ¶ Quadragesimo octauo dubitatur si habeat locū huiusmodi retractus si vel ritate inter obentes siebat vēdito rei patrimonialis sed ad defraudandum consanguineum ne intentaret retractum fecerunt simulatae contra cum donationis vel permutationis vel alius in quo non habet locū retractus. t dic q. sic. comperta fraude ut tener. Marte. in dicto tractatu i. q. n. q. s. t qualiter p̄bet frās. vide ibi late. Quadragesimo nono dubitatur utrū faciēs contractū donationis vel permutationis vel alii in quo nō habet locū retractus ad defraudandum consanguineum peccat mortalium. Circa qđ dic ut per Jo. sa. iii. q. si etenim iusti. de adopti. vbi t̄ q. si sit fraudulēter peccat alias nō. ¶ Quintagesimo dubitatur utrū habeat locū huiusmodi retractus si res patrimonialis fraudulenter vendatur magno pretio ad finem ut consanguineus aut dimitrat retractū aut soluat mādo rem estimationē vel valorē. t dicatis q. hoc cōperto. iudex moderabitur utrū valorē predicere rei taliter q. consanguineus in hoc nō defraudentur. ut tener in atthe. in. d. q. ut infra. xxv. in. v. co. quē videatis. ¶ Quinquagesimo primum dubitatur utrū huiusmodi retractus habeat locū in clericis et personis ecclesiasticis. t montal. in dicta. l. xiiij. tener q. nō. t idem tener matthe. in. d. s. tota hec lex in. v. co. Sed contrariū t̄ cīnus t̄ bal. in. l. nec per se. C. de heredi. in. sti. t idem tener matthe. de afflīctis sibi ipsi contrariū p̄ quā plura fundamenta i. d. q. tota hec lex. L. iiij. co. vbi dicte. q. ista conclusio cōiter appro. per doc. Ad q. bene facit doctrina Jo. ap. de pal. in sua repe. fo. s. in. s. co. t̄ q. notar. Bart. t do. in. l. cūctos pplos. C. de summa trist. t fide. cat. t̄ ita practicatur in ista cluitate ouertens. ¶ Quinquagesimo secundū dubitatur coram quo iudice sit cōuenienter clericus super tute retractū. t dic q. corā sūo iudice ecclasiastico: ut t̄ matthe. in. d. s. tota hec lex. in. v. col. qđ intellige verus. qđ ipse clericus cōuenitur. secus t̄ est si ipse conueniat. qđ tūc corā iudice rei cōuenienter debet litigari per ter. notabilē in. l. ii. C. vbi t̄ apō quē. de quo tā vide Abb. in. c. cōstitu. de in integrā retinū. ¶ Quinquagesimo tertio dubitatur utrū illi qui intentavit rei vēdicationē rei patrimonialis succubuit. admittatur si sit proximor. consanguineus ad retractū huiusmodi rei. t̄ Jo. fa. m. l. cōtra maiores. C. de inofſicio. rest. t̄ q. sic In eadē. l. ibi. la cosa vendida d. patrimonio. circa hoc primo dubitatur utrū huiusmodi retrā